
 

令和５年５月 17 日 

保護者の皆様 

                                 東京都立千歳丘高等学校長 

   大島 和華子 

令和５年度 体育祭のお知らせ 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御支援・御協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校では下記の要領で、「令和５年度 体育祭」を実施いたします。今年度はお子様の活躍を御

覧になる機会として、保護者の皆様に公開することとしました。観覧を希望される場合は観覧届を提出し

ていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 目的 

  生徒相互が信頼、協力し、連帯と友情を深め、学校生活を豊かにする。また、平素の学習活動、 

ＨＲ活動、部活動などにおける成果を発表するとともに、心身の健康を増進し、集団における望まし

い行動や態度を養う。 

 

２ 日時     令和５年６月２日（金）  午前９時３０分から午後３時 

                     （保護者の皆様は 9 時 15 分受付開始） 

＊ 雨天の場合は、延期（6 月 5 日）となります（小雨決行）。 

  （6 月 5 日も雨天の場合は中止です。） 

＊ 延期の場合は当日午前７時以降に HP、チームス上に掲載します。 

学校への問い合わせはご遠慮ください。  

        ＊ 前日、６月１日(木)午前中は本校グランドにて予行（雨天は体育館）。午後は、前日

準備のため授業はありません。 

    

３ プログラム （開始時間はあくまでも目安です） 

 

① 集合競技 9時 30 分 

② 開会式  9時 50 分 （開会宣言・学校長挨拶・実行委員長挨拶・審判諸注意・準備体操） 

③ 綱引き（1年）   10 時 

④ 2 人 3 脚（1年２年）10 時 30分 

⑤ 棒引き（３年）   11 時 

⑥ 全員リレー（1年→2年→3年）11 時 40 分 

⑦ 昼休み 12時 20 分～ 13 時 

⑧ 借物競走（2年 3年） 13 時 

⑨ 選抜リレー（各学年） 13 時 30 分 

⑩ 部活動リレー     14 時 

⑪ 閉会式 14時 20 分 （結果発表・表彰・学校長講評・実行委員長挨拶）  



北

門

校舎棟

正

門

　西門 駐 輪 場

体育館

部室棟

トラック

保護者観戦スペース

４ 保護者観覧スペース 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 観覧上の注意 

 ・観覧スペースは上記点線枠内の屋根のないコンクリート上になります。グランド内には入れません。 

暑さ対策を各自でよろしくお願い致します。 

 ・敷物、飲み物等、各自でご用意ください。 

 ・検温をしていただき、体調がすぐれない方は来校をご遠慮ください。 

 ・各自のゴミ等はお持ち帰りください。 

 ・観覧スペースは限りありますので、各御家庭 2名以内でお願いいたします。 

 ・昼休み時間は保護者控室をご用意する予定ですが、スペースの関係上、午後も観戦予定の場合、でき

るだけ一旦校舎外に出ていただき、再入場していただけたら幸いです。 

 ・ご質問等ありましたら、生活指導部主任 秋本までお願い致します。 TEL   03-3429-7271  

生徒席 

 

 

 


